—quas terras rex tenemento predicto pro perpetuo incorporavit et univit:—TENEND. dicto Karolo et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, nominatis et specificatis in quadam carta tallie quondam Arch. com. de Douglas, alias quondam Thome de Moravia militi de dicto tenemento confecta, de rege, tanquam dom. Vallis Anandie, in feodo, cum advocacione parochialis ecclesie de Rewel quotiens vacare contigerit:—REDDEND. unam rosam rubeam in festo nativ. B. Joh. Bapt. apud dictam ecclesiam, nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 146. 147. 198. 199. 142. 114. 215. iv. 87.

547. Apud Edinburgh, 24 Apr.

REX confirmavit cartam Georgei de Dunbar com. Marchie,—[qua confirmavit Dom. PATRICIO DE DUNBAR de Bele militi, pro ejus bono servitio, &c.,—quandam carucatam terre de terris dominicis de Petkox ex parte boreali aque de Bele, cum turre et fortaliciis, ac omnibus aliis mansionibus et edificiis super dictam carucatam edificatis seu edificandis; necnon terras subscriptas, predicte carucate terre tanquam earundem capitali messuagio annexatas—viz., terras de Elyotis, Johannischuch, Westmure, ac etiam 40 marcas terre in villa et territorio de Mersintoun;—quas idem Pat. resignavit:—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, veris et legitimis heredibus dicti Pat. quibuscunque:—REDDEND. 6 den. apud turrim de Bele, nomine albe firme:—TEST. D. Jac. de Douglas dom. de Dalketh, D. Rob. de Lawedre dom. de Edringtoun, militibus, Pat. Hering de Edmerisdene, Alex. Hume de eodem, Adam de Nesbit, Wil. de Spens, Wil. de Wethirburn, Joh. de Manderston]:—NECNON aliam cartam dicti comitis,—[qua concessit PATRICIO DE DUNBAR de Bele, filio, et heredibus ejus, pro ejus servitio, &c.,—terras de Petkox, in comitatu Marchie, vic. Edynburgh, unacum superioritate illius tenementi infra dictas terras de Petkox quod vulgariter dicitur *Franchetenement*, et servitiis libere tenentium ejusdem, heredum et successorum eorum:—REDDEND. 6 den. apud

castrum de Bele nomine albe firme:—  
TEST. D. David de Dunbar fratre dicti  
comitis, Walt. de Lawedre, David<sup>1</sup>. . .  
. . . . Walt. de Dunbar, Geo. Lyle,  
Geo. de Wolf, Tho. de Manderstoun . .  
. . . . D. Rob. Lausoun capellano  
dicti comitis]:—TEST. 106. 6. 146. 147.  
145. 148. 131. 114. 115. iv. 236.

548.<sup>2</sup> Apud . . . . . 25 Apr.

REX confirmavit cartam Alani de Erskyn  
de Sipsa,—[qua concessit JOHANNI DE  
LUMMYSDEN de Gligernoch—annuum  
redditum 7 marcarum de terris de Sipsa, in  
constabularia de Carale, vic. Fiffe]:—  
NĒCNON aliam cartam dicti Alani,—[qua con-  
cessit dicto JOHANNI DE L.—terras de  
Sipsa, supradictas]:—SALVIS regi wardis,  
&c. iv. 189.

549. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX concessit GEORGEO DE CRECH-  
TOUN de Carnis militi, admirallo regni  
et ejus assignatis,—terras de Brathwele,  
Dunbeythe, Lathrynful, et Watyn, in  
comitatu de Catnes, vic. Invirnes;—que  
fuerunt Jonete sponse Jacobi de Creich-  
toun domini Fren draucht militis, camerarii  
regis, et dicti Jacobi, ratione dicte sponse,  
et quas dicti Jac. et Joneta personaliter  
resignaverunt:—REDDEND. unam rosam  
rubeam apud Brathwele ad festum nativ.  
B. Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST.  
106. 6. 146. 147. 145. 148. 131. 114. 115.  
iv. 274.

550. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX concessit GEORGEO DE CRECH-  
TOUN de Carnis militi, admirallo, et ejus  
assignatis, pro ejus fideli servitio, &c.,—  
terras de Brathwele, Dunbeth, Lathrynful,  
et Watin, in comitatu de Catnes, vic.  
Invernes, ac totum jus et clameum, pro-  
prietatem et possessionem que et quas in  
dictis terris rex vel successores sui habue-  
runt, &c.:—TEST. *ut in carta* 549.

iv. 275.

551. Apud Edinburgh, 29 Apr.

REX concessit JACOBO DE CRECH-  
TOUN fratri Geo. de C. de Carnis, militis,

pro toto tempore ejus vite,—pro ejus fideli  
servitio, &c.,—terras de Rothvene, in  
dominiō de Brechin, vic. Forfare:—TEST.  
106. 6. 146. 145. 127. 114. 115.

iv. 278.

552. Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX concessit JACOBO RUTHIR-  
FURDE de eodem et heredibus ejus,  
pro ejus fideli servitio, &c.,—terras de  
Lethbert, et de Lethbertschelis ac terras  
de Bremis, vic. Strivelin:—REDDEND.  
unum denarium argenti, nomine albe firme:  
—TEST *ut in cartu* 551. iv. 279.

553. Apud Edinburgh, 5 Maii.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit  
WALTERO STEUART de Arthurle et  
heredibus ejus,—terras de Perthwyk-  
Scott cum pertinentiis, viz. terras de  
Berthonluge, le Yokir, Philislande, cum le  
Wra, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem:  
—REDDEND. 10 marcas annui redditus  
nomine feodifirme:—TEST. 57. 6. 147.  
145. 148. 131. 114. 115. iv. 166.

554. Apud Edinburgh, 5 Maii.

REX confirmavit cartam Patricii M'Dowel  
de Logane,—[qua vendidit et alienavit  
GEORGEO DE ORMISTOUNE filio  
primogenito Jac. de O: de eodem, heredi-  
bus ejus et assignatis,—annuum redditum  
19 lib. et 10 sol. de terris de Malcarstoun,  
vic. Roxburgh,—pro certa summa pecunie  
sibi premanibus persoluta per dictum  
Georgeum:—REDDEND. unum denarium  
argenti, nomine albe firme:—TEST. Jac. de  
Ruthirfurde de eodem, And. Kerr de Alton-  
burne, Wil. de Libertoun de eodem, M.  
Philippo Pile burgen. de Edinburgh, Wil.  
Ruthirfurde, Alano Ruthirfurde, Jac. Hog  
de Haldene, et Tho. Lang notario publico:  
—Apud Edinburgh, 11 Jan. 1451]:—  
TEST. 106. 6. 146. 147. 145. 148. 114. 115.  
iv. 276.

555. Apud Edinburgh, 5 Maii.

REX concessit ARCHIBALDO NEW-  
TOUN de Dalcove et heredibus ejus, pro  
ejus fideli servitio, &c.,—10 marcas  
terrarum de Luthre, vic. Fyff, et annuum

<sup>1</sup> Leaf torn in the Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in the Register.

redditum 10 marcarum de terris de Cragorth, vic. Strivelin:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 146. 147. 145. 114. 115.

iv. 277.

556. Apud Edinburgh, 12 Maii.

REX confirmavit GEORGEO CAMBELL de Galstoun,—terras de Galstoune, unacum dominio de Sornybill et tenandriis ejusdem, in baronia de Kilestewart, vic. Are:—quas idem Geo. apud Edinburgh alias tempore regis juventutis in ejus manibus tanquam Senescalli Scotie resignavit:—TENEND. dicto Geo. et Jonete sponse ejus, et eorum alteri diutius viventi, ac heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. 57. 6. 121. 147. 150. 145. 131. 126. 115.

iv. 280.

557. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX confirmavit cartam Willelmi comitis de Douglas, &c.,—[qua concessit PATRICIO DE HEPBURN filio et heredi Ade de H. dom. de Halis militis, et heredibus ejus, pro ejus homagio et servitio, &c.,—terras de le Estirstoune, le Nethirhillis, le Westirstoun, le Stanepeth, cum terris de le Maynis, et molendino de Dunciare, in dominio de Dunciare et regalitate de Lawderdale, vic. Lanark:—RESERVATA dicto comiti una dimedia parte unius acre terre de terris de le Maynis pro capitali messuagio suo:—FACIEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia apud Lawdre, annuatim:—TEST. M. Jac. Lindissay de Colvantoun, Dominis Jac. de Achinlek, David Hume, militibus, Wil. de Lawdre, Wil. de Hepburn, Wil. de Cunyngame, And. de Blakadre, armigeris, Wil. Gilberti capellano:—Apud Castrum de Douglas, Jun. 29, 1444]:—TEST. 106. 6. 145. 127. 114. 115.

iv. 170.

558. Apud Edinburgh, 20 Mafi.

REX confirmavit cartam Johannis domini de Haliburtonne ac vicecomitis Berwici, —[qua concessit PATRICIO DE HEP-

BURNE dom. de Halis, heredibus ejus et assignatis, pro ejus auxilio et consilio, &c.,—terras de Lital Lambertoune, vulgariter vocatas *Scherefbyggyn*, vic. Berwici, et officium vicecomitis Berwici, cum feodis, &c. quibuscunque ad dictum officium spectantibus:—TENEND. de rege a dicto Joh. in feodo:—REDDEND. regi 4 den. vel unum par albarum cirotecharum apud Berwicum, nomine albe firme:—TEST. D. Geo. de Crechtoun de Blackness milite, D. Pat. de Hepburne de Waltoune milite, Edmundo de Hay de Tallow, David Sinclare, Jac. de Cokburne, Tho. Sinclare, Alex. de Hepburne, Alex. Clerici notario publico:—Apud Dirltounne, Dec. 10, 1450]:—TEST. *ut in cartu* 557.

iv. 171.

559.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX confirmavit cartam Georgei de Craufurde de Beathitis,—[qua concessit ROGERO DE CRAUFURDE de Drongane,—2 mercatas terrarum dictarum Myddil-Beath, cum bosca de Beath, cum tota terra jacente inter boscam predictam et aquam de Nitht, cum omnibus terris de Ovirbeath ex parte altera sicut torrens de Polrellin descendit de Moscaple usque ad dictam aquam de Nitht, cum toto monte qui dicitur *le Brounhill* inter le Blaksolling de moro Carnewyn et baroniam de Uchiltre, jacentes in baronia de Cumnok, vic. Are]:—NECNON aliam cartam Roberti Colevile de Uchiltre militis,—[qua concessit dicto Rogero C. — 40 solidatas terrarum de Torbeg, et 20 solidatas terrarum de Killacht, vic. Are]:—NECNON tertiam cartam Johannis de Dalrymple,—[qua concessit dicto Rogero de C.—dimediam marcatam terre de Betok, vic. Are].

iv. 281.

560. Apud Edinburgh, 21 Maii.

REX confirmavit illas donationes quas fecit Thomas de Lummysden, fratri suo GILBERTO DE LUMMYSDEN—de terris in villa et territorio de Westir-Restoun, in baronia de Coldinghame, vic. Berwic;—necnon donationes illas, quas fecit Johannes

Aclif, prior domus de Coldinghame, dicto GILBERTO DE L. et MARIOTE sponse ejus—de duabus terris husbandiis in villa de Coldinghame, vic. Berwici, super le Law ex parte australi de le Pule;—que fuerunt alias quondam Warensii de Coldinghame; necnon donationes illas quas fecit Willelmus prior de Coldinghame, dicto Gilberto de L.,—de terra husbandi, in villa et territorio de Coldinghame, vic. Berwici;—que terre fuerunt alias Esote Waryn;—necnon de tribus partibus unius carucate terre in alia carta contentis in villa et territorio de Coldinghame, vic. Berwici;—que terre fuerunt alias Alex. Lummysden; necnon donationes quas dictus Wil. prior de C. fecit ROBERTO filio quondam Joh. BEL de Raynetoun, per modum tallie,—de sex terris husbandiis in villa et territorio de Raynetoun, vic. Berwici; necnon quandam deliberationem per assisas coram dicto Joh. Aclif, priore de C.—penes officium forestarie baronie de Coldingham;—per quorum deliberationem compertum fuit, quod Joh. Forstare recepit subscripta, viz. esculenta, potulenta, ac pabulum equinum pro se et homine suo, quum ad domum dicti prioris accederet;—et invenerunt dictum forestarium custodem de *Wrac* et *Waif* infra dictum dominium de Coldingham, recipiendo de dictis *Wrac* et *Waif* 12 den. de libra,—et de nave seu batella applicante infra dictum dominium carcata cum blado, sale, carbonibus et hujusmodi si aliquid inde venderetur, unam bollam ante malum et aliam bollam post malum dicto forestario pertinere, et de ankeragio cujuslibet navis 12 den., et de batella 4 den., cum thrava avenarum de qualibet terra husbandiis fermariorum dicti domini prioris, husbandis ville de Coldingham exceptis,—de quolibet plastro merini (meremii?) 4 den., de tractu equi unum den., de quercu quadrato cum bobus tracto 4 den.,—et gallinas silvestres de consuetudine debitas ipsum recipere,—et unam robam generosis aptam ad festum nativ. Domini nostri, prout in quodam instrumento publico Willelmi de Cranstoun quinque sigillis sigillato apparuit:—TENEND. prefatas terras,

&c., dicto Gilberto et heredibus ejus, et officium prefatum dicto Gilberto et Mariote ejus sponse et eorum heredibus in feodo:—TEST. 106. 6. 145. 127. 114. 115.

iv. 167.

## 561. Apud Edinburgh, 22 Maii.

REX confirmavit cartam David de Ogilvile filii et heredis D. Andree O. de Inchemartyne militis,—[qua, cum consensu dicti patris, concessit DAVID BOSWELE de Balmulto, pro ejus consilio, &c.,—annuum redditum 2 marcarum de dimedietate terrarum de Westirdron, vic. Fyffe:—TENEND. dicto Alex., heredibus ejus et assignatis, a dicto David de rege tanquam comite de Fyffe, in feodo:—Apud Inchemartin, Nov. 18, 1451, unacum sigillo dicti patris sui]:—TEST. 106. 6. 113. 38. 114. 115.

iv. 168.

562. Apud Edinburgh, 22 Maii.<sup>1</sup>

REX, quia Jacobus dom. de Dalkeith fuit incompos mentis, &c., ita quod ad regem, de jure communi, officium curatoris dicti Jac. pertinere denosceretur, prout in Parlamento per tres regni status publice fuit declaratum,—igitur, ex deliberatione matura, &c., constituit et ordinavit JACOBUM GIFFERT de le Scherefhal, suum substitutum in officio curatoris dicti Jac. dom. de Dalkeith, et gubernatorem dominiorum, castrorum, maneriorum, &c., ac administratorem bonorum mobilium et immobilium dicto Jac. dom. de D. pertinentium, et receptorem firmarum ejusdem Jac. pro termino 19 annorum;—constituit etiam dictum Jac. Giffert custodem castrorum de Dalkeith et Aberdour pro eodem termino, &c., et ipso Jacobo Giffert infra dictum terminum decedente, constituit eo casu Johannem Giffert ejus fratrem germanum substitutum in officio predicto usque ad exitum dicti termini, quo Joh. decedente, Willelmum Giffert fratrem germanum ejus:—Insuper voluit allocationem plenariam fieri in eorum compotis de omnibus costagiis et expensis super dict. Jac. dom. de D. et sponsa ejuseorumque prolibus, fratribus et sororibus, et de servitoribus,—

<sup>1</sup> This chapter is placed according to its date in the Register; but its true date is 22 May 1441; see Registrum Honoris de Morton, I. 207.

et de feodis connestabulariorum et officiariorum dicti castri et de reparatione ejusdem, et de pensionibus connestabularii et Nich. Watson, et de expensis per dietas personas faciendis in servitio regis. iv. 169.

563. Apud Edinburgh, 22 Maii.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO MONTGOMERY, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—terras de Kendloch de Raynsay, Cathaydill, duas Trurregeys, Altgoulach, Auchegallane, Tymoquhare, Dougarre, Penreoch, jacen. in Arane, vic. Bute :—FACIEND. tres sectas apud Bute in curiis capitalibus ibidem tenend. :—TEST. 106. 6. 113. 127. 114. 115. iv. 282.

564.<sup>1</sup> Apud . . . . . 24 Maii.

REX confirmavit cartam Thome Stewart de Garnetuly,—[qua concessit ANGUSIO MENZEIS de Cumre, — dimedietatem terrarum ville de Garnetuly, unacum terris de Bordland, vic. Perth.] iv. 196.

565.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit ALEXANDRO NAPER de Philde, et heredibus ejus (et assignatis<sup>3</sup>) pro ejus servitio, &c.,—terras de Lundoris ac de Kinloch, in comitatu de Fyffe, vic. ejusdem :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. 106. 6. 145. 38. 114. 115. iv. 283.

566. Apud Edinburgh, 1 Jun.

REX, cum consensu et assensu consortis sue Marie regine Scotie, concessit dilecto servitori suo ROBERTO NÖRRY et heredibus ejus, pro jocundis novis per ipsum regi primitus de nativitate Jacobi principis, heredis et filii regis legitimi relatis,—terras de le Warde de Guddy, in dominio de Mentheth, vic. Perth, inter aquas de Forth et Guddy, ac terras de le Quenys-halch, vic. Strevelyn, super ripariam aque de Forth :—REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme, in festo nativ. B. Joh. Bapt., apud Quenyschalch :—TEST. (unacum sigillo regine) 57. 106. 6. 145. 148. 151. 115. iv. 172.

567. Apud Edinburgh, 9 Jun.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit

familiari scutifero suo ANDREE DE BALFOUR, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio,—terras de Mochastir, Dulettir, Portbank, le Ile de Lochbanchanare, cum lacu et piscatura ejusdem, in dominio de Strogartnay, vic. Perth :—REDDEND. annuatim 8 lib., nomine feodifirme :—TEST. 57. 6. 145. 148. 150. 115. iv. 114.

568. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit MALCOLMO FLEMYN de Boghal—terras de Boghal et de Haddockstane, vic. Renfrew ;—quas idem Malc. resignavit :—TENEND. dicto Malc. et Issabelle de Houstoun sponse ejus et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Malc. quibuscunque :—TEST. 106. 6. 113. 38. 112. 126. 41. 114. 115. iv. 173.

569. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam Roberti Boide dom. de Kylmarnok et de Dalry,—[qua concessit ROBERTO (BOIDE) DE LYN, et heredibus ejus, pro ejus servitiis et homagio,—illam tertiam partem de Lyn de qua Rollandus de Lyn obiit vestitus et sasitus ;—excepta tenandia de Cunynghame Wadlane :—REDDEND. communem sectam in curia de Dalry et alia servitia debita et consueta :—Apud Kylmarnok, Jun. 10, 1452] :—TEST. *ut in carta* 568. iv. 174.

570. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX concessit PATRICIO SLECH filio et heredi apparenti Richardi S. de Cumlech, et heredibus ejus,—terras de Cumlech, in comitatu Marchie, vic. Berwic ;—quas dictus Ric. resignavit :—TEST. *ut in carta* 568. iv. 175.

571. Apud Edinburgh, 19 Jun.

REX concessit DUNCANO DOMINO CAMBEL et ejus assignatis, pro ejus gratuitis servitiis quondam genitori regis, et specialiter apud castrum de Roxburgh tempore obsidionis ejusdem, per eundem

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> In the Reddendo clause only.

gratissime impensis, et pro servitiis regi ipsi, &c.,—20 marcas terrarum in dominio de Kowale, vic. Ergidie, viz., 6 marcas terrarum de Kamquhart, 4 marc. ter. de Strouneffeg, 4 marc. ter. de Ardeaphubil, 6 marc. ter. de Kanloch et Actiffdarune;—quas rex in unam liberam baroniam de Kanloch-Rowel creavit et univit:—REDDEND. unam sectam apud Rowel in curia capitali, &c.:—TEST. 57. 106. 6. 70. 112. 121. 145. 114. 115.

iv. 286.

572. Apud Edinburgh, 19 Jun.

REX in feodifirmam dimisit THOME WARDROPARE—terras de Kyndroch, in dominio de Brechin, vic. Forfar:—REDDEND. 10 marcas annui redditus:—TEST. *ut in carta* 571.

iv. 287.

573. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO LE LORNE,—dominium de Lorne, necnon baroniam de Innermeth, vic. Perth, terras baronie de Redcastel, vic. Forfar;—quod et quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Waltero Stewart, fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alano S. fratri etiam germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David S. fratri etiam germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto S. fratri etiam germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Archibaldo S. avunculo dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo S. militi et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Thome S. consanguineo dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 57. 106. 6. 70. 38. 121. 145. 114. 115.

iv. 176.

574. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO LE LORNE et heredibus ejus,—baroniam de Innermeth, vic. Perth; terras de Ennyrdonyn, et Baldens, in comitatu de

Strathern, vic. Perth; terras de Coludrane et de Maw, vic. Fyff; terras de Coltrane, vic. Kynross; terras de Kyldeny, vic. Perth;—quas omnes idem Joh. personaliter resignavit;—et quas rex dicte baronie de Innermeth incorporavit et univit:—TEST. *ut in carta* 573.

iv. 177.

575. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit omnes concessionem et donationes omnium terrarum et possessionum in regalitate vel alias qualitercunque per predecessores suos temporibus retroactis MONASTERIO DE SCONA ac abbati et conventui ejusdem concessarum vel donatarum, juxta tenorem cartarum dictis abbati et conventui de dictis terris, &c., confectarum:—Insuper concessit dictis abbati et conventui et eorum successoribus—in laudem Dei, &c., et pro singulare favore quem gessit rex erga monasterium predictum,—ut ipsi perpetuis futuris temporibus haberent et possiderent terras suas de Cragmalye, vic. Perth, in liberam regalitatem seu regiam:—TENEND. predictas terras de Cragmalye de rege, &c., in liberam regalitatem, cum quatuor punctis ad coronam regiam spectantibus, et cum itineribus justiciarie, camerarie, &c.:—TEST. 57. 106. 6. 70. 112. 146. 145. 114. 115.

iv. 284.

576. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX concessit GEORGO DE ORMISTOUN filio et heredi apparenti Jacobi de O. de eodem, et heredibus ejus (et assignatis<sup>1</sup>),—terras de Ormistoun et de Semantoun, vic. Roxburgh;—quas dictus Jac. resignavit, et quas rex in unam baroniam de Ormistoun creavit et incorporavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 57. 106. 6. 70. 38. 121. 145. 114. 115.

iv. 285.

577. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit JOHANNI LEVINGSTOUN de Beldstane—terras de Beldstane, vic. Lanark;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et Jonete sponse ejus, et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis,

<sup>1</sup> In Reddendo clause only.

quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. 57. 106. 6. 70. 121. 145. 114. 115. iv. 288.

**578.** Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX, quia clericus suus Magister THOMAS DE LAWDRE ad episcopatum ecclesie Dunkeldensis electus, sue electionis confirmationem per sedem apostolicam gratiose est assecutus, et ad spiritualitatem dicte ecclesie per eandem sedem admissus,—itaque ipsum ad temporalitatem dicte ecclesie cum omnibus juribus ad illam spectantibus, admisit. iv. 295.

**579.**<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX dedit literam confirmationis sub magno sigillo ROBERTO DE LIDDALE de Balmure de duabus literis, viz. ;—litera obligatoria Johannis Broune de le Canongate facta Willelmo Curroure burgen. de Edinburgh, heredibus ejus vel assignatis, super solutionem summe 200 lib. :—Altera vero litera assignationis facta dicto Roberto de L. per dictum Wil. de predicta summa, tanquam ipsius Wil. unico assignato.

iv. 295. (ii).

**580.** Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit preposito, ballivis, et communitati Burgi de CUPRO IN FYF et eorum heredibus,—terras de Bonefeld, et de Feryfyld, jacentes prope dictum burgum, vic. Fyf, quas habuerunt in assedatione :—REDDEND. 8 lib. annuatim nomine feodifirme :—TEST. (in carta 200 (i) in Registro) 57. 106. 6. 112. 145. 114. 115. :—TEST. (in carta 290 (i) in Reg.) 57. 106. 6. 146. 112. 121. 114. 115. iv. 200. (i) et 290. (i).

**581.** Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX ad feodifirmam dimisit preposito, ballivis et communitati Burgi de CUPRO IN FYF et eorum heredibus,—dime-dietatem terrarum de Thomastoun, et dime-dietatem molendini earundem terrarum, vic. Fyf ;—quas habuerunt in assedatione de rege :—REDDEND. regi 9 lib. 13 sol. 4 den. nomine feodifirme, et David Ramsay de

Tarvate et heredibus ejus 6 sol. 8 den. :—TEST. (in carta 200 (ii) in Registro ut in carta 580) :—TEST. (in carta 289 in Reg.) 57. 106. 6. 146. 112. 121. 114. 115.

iv. 200 (ii) et 289.

**582.**<sup>2</sup> Apud . . . . . 27 Jun.

REX dedit literam confirmationis sub magno sigillo ALEXANDRO STEW-ARTE de carta per Joh. S. de Dernlee dicto Alex. facta,—de terris de Galstoun, vic. Are. iv. 296.

**583.** Apud Edinburgh, 30 Jun.

REX concessit GILBERTO KENNEDY de Dunnure et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—terras vulgariter vocatas le Bograw, Achiunthybir, le Foule-wode, Gabraehhil, le Bridylandis, le Bordlandis, le Struthir, le Pacokbank, le Spetale, et 20 solidat. antique extente terrarum de Quithley, in dominio de Stewartoun, in baronia de Cunnyngame, vic. Ayr :—FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia dicti dominij :—TEST. 106. 6. 70. 121. 145. 146. 114. 115. iv. 115.

**584.** Apud Edinburgh, 30 Jun.

REX concessit GEORGO COMITI ANGUSIE, gardiano orientalium marchiarum regni versus Angliam, et heredibus ejus, pro zelo et singulari favore quem rex gessit erga ipsum et pro ejus gratuitis servitiis regi, &c.,—castrum de Temptaloun ac terras dicto castro pertinentes, terras de Castiltoun, Bondyngtoun, Samyltoun, et terras nuncupatas *Half-pleuland*, ac omnes alias terras regi pertinentes prope dictum castrum, cum tenandiis, tenandriis et libere tenentium servitiis, &c. :—TENEND. in unam liberam baroniam de Temptaloun :—TEST. *ut in carta* 583. iv. 116.

**585.** Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX confirmavit ROBERTO BLAKADER de eodem, et heredibus ejus,—terras de Blakader, vic. Berwie ;—quas idem Rob. personaliter resignavit ;—concessit etiam dicto Roberto et heredibus ejus,—omne jus et clameum, &c., que habuit rex ad dictas terras, alias de comite Marchie tentas,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

causa forisfacture quondam Georgeri alias comitis Marchie, aut quorumcunque predecessorum ejus vel alias qualitercunque:—et VOLUIT quod licet contingeret regem concedere comitatum Marchie alicui, &c. (*ut in eadem clausula in carta 512—mutatis mutandis*):—TENEND. in unam liberam baroniam de Blacader:—REDDEND. unum den. argenti apud capitale messuagium, nomine albe firme:—TEST. 57. 106. 6. 70. 112. 145. 114. 115. iv. 178.

586. Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX concessit ALEXANDRO DE DUNBAR de Westfeld, juniore, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—20 lib. de magnis custumis et firmis burgi de Invernes:—TENEND. de rege, &c., semper et quousque rex vel heredes sui infeodaverint ipsum Alex. vel heredes ejus per cartam et sasinam in 20 librat. terrarum in locis competentibus, infra vic. Invernes et de Banf:—TEST. 106. 6. 70. 145. 114. 115.

iv. 291.

587. Apud Edynburgh, 8 Jul.

REX, cum matura deliberatione in plano Parlamento, &c., confirmavit GEORGO DE CREICHTOUN COMITI DE CATHNES, regni admirallo, et assignatis ejus, —baroniam de Rochenes, alias Blaknes nuncupatam, baroniam de Strathmount, dimedietatem baronie de Quhitburne, terras de Davidstoune et de le Wra, vic. Linlithqw; terras de Carnis, Bernetoune, Boltoun, Carnyhill, Aldinstoun, et Brether-toun, vic. Edynburgh; baroniam de Tybbris, Aumornesse, et le Monches, vic. Drumfres; terras de Ballingredane, vic. Wigtoun; terras dominicas de Tulybothy cum molendino earundem, vic. Clakmanan; terras de Fynnart, vic. Renfrew; terras de Grestoun, et de Gillishauch, vic. Peblis;—quas omnes idem Geo. resignavit;—et quas rex dicto comitatui de Catnes et regalitati ejusdem comitatus annexit et incorporavit:—TENEND. de rege in liberam regalitatem, &c.:—REDDEND. unam rosam rubeam apud Brathuel, nomine albe firme:—TEST. 57. 106. 31. 111. 70. 112. 121. 114. 115. iv. 292.

588. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit PATRICIO DE HEPBURN de Walchtoun, militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Walchtoun, cum earum annexis et dependentiis, viz., terras de Quhitfeld, vic. Edinburgh; dimedietatem carucate terre in villa et territorio de Colbrynispeth, vic. Beruic;—quas terras dictus Pat. et predecessores sui olim hereditarie de comite Marchie tenuerunt,—et quas ipse comes de regis predecessoribus tenuit:—Concessit etiam terras de Elstanfurde, vic. Edinburgh; cum superioritate terrarum de Tolly, vic. Fyf;—quas terras, &c., dictus Pat. et predecessores sui de rege, &c., temporibus retroactis tenuerunt;—et quas omnes terras, &c., tam de comitibus Marchie quam de rege alias tentas, idem Pat. personaliter resignavit:—Insuper rex concessit dicto Pat., &c., superioritatem omnium terrarum de Athelstandfurd, tunc in manibus Johannis de Touris et Rob. Besate existen.:—Concessit etiam omne jus, &c., que ad terras prefatas alias de comite Marchie tentas habuit ipse rex, causa forisfacture quondam Geo. alias comitis Marchie aut quorumcunque predecessorum ejus, vel alias qualitercunque;—et quas omnes terras rex in unam liberam baroniam de Walchtoun univit et incorporavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—VOLUIT etiam quod quavis contingeret regem dictum comitatum Marchie alicui concedere, &c. (*ut in simili clausula in carta 512*):—TEST. 31. 106. 6. 70. 112. 145. 114. 115.

iv. 290 (ii).

589. Apud Edinburgh, 5 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis de Sancto Michaeli, domini de Quhichester, —[qua concessit et impignoravit consanguineo suo WALTERO BERCLAY domino de Garnetuly, heredibus ejus et assignatis,—terras de Crechis, et Bothelny, vic. Aberdene;—pro 46 lib. 13 sol. 4 den. sibi persolutis per dictum Walt.—una excepta mercata terrarum predict. ad faciend. superioribus earundem servitia debita et consueta:—TENEND. a dicto Joh., &c., semper et quousque eidem Walt.

heredibus ejus vel assignatis, inter unius diei Solis ortum et occasum in ecclesia de Bothelny, super magnum altare ejusdem, per dictum Joh., &c., de dictis 46 lib. 13 sol. 4 den. fuerit satisfactum;—fructibus, redditibus, &c., per dictum Walt. in medio tempore levandis:—Apud Bothelny, Maii 31, 1449]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 57. 106. 6. 112. 121. 145. 114. 115. iv. 293.

**590.** Apud Edinburgh, 5 Aug.

REX confirmavit cartam quondam Willelmi de Moravia,—[qua concessit SIMONI cognato suo WALDEIN et heredibus ejus,—forestam de Garnetulach:—TEST. “Hugone domino meo et fratre meo,” Pat. de Polloc, Walt. Dac, Wil. filio Wisman, Eduardo de Lanmanbride, Rob. filio Wil. nepote dicti Wil. de M., Joh. de Moravia, Gilb. fratre ejus, et Simone fratre eorum, Wil. filio Richardi, Michaeli Isaac, janitore]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 57. 106. 6. 70. 112. 121. 145. 146. 114. 115. iv. 294 (ii).

**591.** Apud Edinburgh, 9 Aug.

REX concessit THOME BALYE et heredibus ejus,—baroniam de Corsanordly, vic. Banf;—quam Alex. comes de Huntle personaliter resignavit:—TENEND. de dicto comite, &c.:—TEST. 57. 106. 6. 112. 121. 145. 114. 115. iv. 294. (i).

**592.** Apud Edinburgh, 26 Aug.

REX concessit consorti sue MARIE REGINE SCOTIE—pro sincerrima et cordialissima affectione quam habuit erga ipsam,—terras comitatus de Garioch, vic. Aberdene:—TENEND. dicte regine pro toto tempore ejus vite, cum libera foresta et warena, cum capella et advocacionibus ecclesiarum, &c., in regalitate:—TEST. 57. 106. 6. 112. 145. 108. 115. iv. 117.

**593.<sup>1</sup>** Apud . . . . . 27 Aug.

REX confirmavit cartam Jacobi comitis de

Douglas,—[qua concessit et per modum venditionis alienavit MARCO DE HALIBURTOUNE—terras de Bethschele, in baronia de Dyriltoune, in comitatu Marchie, vic. Berwic,—pro certa summa pecunie sibi persoluta:—REDDEND. annuatim regi unum denarium argenti, nomine albe firme.] iv. 197.

**594.** Apud Strevilyn, 12 Jan.

REX confirmavit GEORGEO, COMITI DE CATHNESS et JONETE, COMITISSE DE CATHNESS, ejus sponse,—terras de Bernetoune, vic. Edinburgh;—quas dicti Geo. et Jon. apud civitatem S. Andree personaliter resignaverunt:—TENEND. dictis Geo. et Jon. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, Jonete filie naturali dictorum Geo. et Jon. et heredibus ejus;—semper et quousque dictus Geo. aut sui assignati persolverit seu persolverint predictae Jonete filie sue naturali uno die inter solis ortum et occasum in ecclesia parochiali Beati Egidii de Edynburgh, super summo altari ejusdem, summam 300 marcarum,—ita quod facta solutione predictae summe dicte Jonete, supradicte terre de Bernetoune cum pertinentiis ab ipsa Joneta filia predicto Geo. et assignatis ejus integre et libere reverterentur:—TEST. 57. 6. 145. 121. 152. 142. 115. iv. 118.

**595.** Apud Strivelyne, 12 Jan.

REX confirmavit WYLLELMO DE DOUGLAS de Mortoune militi, et EWFAMIE ejus sponse,—20 libratas terrarum ville de Quhyttingeame, vic. Edinburgh;—quas idem Wyl. apud civitatem S. Andree personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wyl. et Ewf. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wyl. quibuscunque:—TEST. 57. 6. 145. 121. 152. 142. 115. iv. 119.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

## ANNO REGNI 17. ANNO DOMINI 1452.

596. Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX concessit ALEXANDRO DE HUME, filio et heredi apparenti Alex. de H. de eodem militis,—terras de Brigeame, et de Brigeameschelis, et de le Este Maynis de Halsyngtoun, et de Plewlande, ac de Hollawis, vic. Berwic;—quas dictus Alex. (pater) personaliter resignavit, et quas rex baronie de Hume univit et incorporavit:—TENEND. dicto Alex. (filio) et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de H. fratri germano dicti Alex. (filii) et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de H. fratri etiam germano dicti Alex. (filii) et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. de H. filio dicti Alex. (patris) et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., Nicholao de H. filio etiam dicti Alex. (patris) et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., filiis dicti Alex. (patris) quibuscunque et heredibus eorum masculis de corporibus eorum legitime

procreatis, quibus def., Tho. de H., fratri germano dicti Alex. (patris) et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. de H. fratri etiam germano dicti Alex. (patris) et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., David de H. de Wedderburn militi et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., filiis et heredibus masculis quond. Pat. de H. de Rauchburn et heredibus eorum masculis de corporibus eorum legitime procreatis, cognominatis Humys, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. (patris) quibuscunque;—sicut carta dicto Alex. (patri) de baronia de Hume confecta liberius proportat:—VOLUIT etiam quod quamvis contingeret regem concedere, &c. (*ut in simili clausula in carta 512*):—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum dicto Alex. (patri) et rationabili tertia parte earundem sponse ejus cum contigerit:—TEST. 106. 6. 153. 112. 127. 110. 113. 114. 154. iv. 120.

## ANNO DOMINI 1453. ANNO REG. 17.

597. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX confirmavit quandam literam Alex. de Ogilvy, &c., sub hac forma:—[Be it kend til al men be thir present lettrez, me Alexander of Ogilvy of Uchtirhouse schiref of Forfare ande of Banf til have gevin and grantit, &c. to my derrast brothir WALTER OF OGILVY of Beuforte,—the hale governance in al thyngis of myne aune person to be in his speciale keping, conservacioun ande yeme, for al the dais of my live or his lyve, with full power and governance of al and sindri my landis, possessiouns and annuell rentis with the pertinantis had and for to be had, within the realme of Scotland quaharesumever;—and al tha said landis to set, and the malis of thaim to rais and ressave at his aune lyking; with full power of bailyery of thaim for al the dais of his live;—all strenthis, housis, castellis or touris pertene ande or langande to me, or yit be ony manere off way in tyme to cum be richt of